ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование  «Заречное сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Заречного сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 07.11.2005 г.
№ 21
с. Кафтанчиково
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 марта 2017 года

№ 98
с.Кафтанчиково

О внесении изменений в приложение

к Постановлению Администрации

Заречного сельского поселения от 19.09.2012г. № 250

«Об утверждении Административного  регламента

предоставления  муниципальной услуги

«Присвоение адресов объектам недвижимости

на территории Заречного сельского поселения»

В соответствии со ст. 11.2, ст. 14 ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конституции о правах инвалидов», а так же во исполнение протеста прокуратуры Томского района № 03/6 - 2017 от 17.02.2017г.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к Постановлению Администрации Заречного сельского поселения от 19.02.2012г. № 250 «Об утверждении Административного  регламента предоставления  муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам недвижимости на территории Заречного сельского поселения», следующие изменения:

- название 3 раздела изложить в следующей редакции:

«3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах»;

- абзац 1 пункта 5.8 изложить в следующей редакции:

«5.8 Жалоба гражданина рассматривается в течение 15 дней со дня поступления.»

- раздел 2 дополнить пунктом 2.16 следующего содержания:

«2.16 Должностные лица обязаны:

- Сопроводить инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения;

- Надлежащее разместить оборудование и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в которых предоставляется государственная услуга с учетом ограничений их жизнедеятельности;

В случае невозможности полностью приспособить объект с учетом потребности инвалида ему обеспечивается доступ к месту предоставления государственной услуги либо, когда это возможно, она предоставляется по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме».

- пункт 2.14 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) В местах предоставления муниципальной услуги предусматривается:

-   Допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика»;

- Допуск собаки-проводника (здания, помещения), в которых предоставляется государственная услуга»;

-  Оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими государственной услуги наравне с другими лицами»;

- Беспрепятственный доступ к объекту (зданию, помещению), в котором предоставляется государственная услуга, а также, для беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи и информации»;

- Возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены объекты (здания, помещения). В которых предоставляется государственная услуга, а также входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе, использование кресла-коляски»;

- На стоянке (остановке) автотранспортных средств места предоставления муниципальной услуги выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов. Указанные места для парковки не должны занимать иные транспортные средства. Инвалиды пользуются местами для парковки специальных автотранспортных средств бесплатно».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте муниципального образования «Заречное сельское поселение» в сети Интернет -  http://zаr.tomsk.ru/.

Глава Заречного

сельского поселения

А.В. Кочетков
    Андреев А.С.

     961-291______

 «29» марта 2017 г.

________________________________________________________________________________

Тираж  12 ,   ответственный за выпуск   Титова С.В.

1